

2015 memoria

ERANSKINAK

1. ERANSKINA. ELKARTEENTZAKO DIRU LAGUNTZAK

IZENA	EGITASMOAREN IZENA	ZENBATEKOA 2015
ACABE - Anorexia eta Bulimiaren Aurkako Taldea	Elkartearen mantenimendua	2.100 €
ACABE - Anorexia eta Bulimiaren Aurkako Taldea	Laguntzagune programa: Arreta familiei	1.200 €
ACASGI - Gipuzkoako HIESaren aurkako Elkarte Hiritarra	Diagnostiko goiztiarra sustatzea informazio zerbitzuaren bidez	2.200 €
ACCU - Crohn eritasuna eta kolitis ultzeraduna duten gaixoen elkarte	Hesteetako hanturazko gaixotasunei buruzko dibulgazio kanpaina	400 €
ACCU - Crohn eritasuna eta kolitis ultzeraduna duten gaixoen elkarte	Banakako eta taldekako arreta psikologikoa gaixoentzat eta familientzat	400 €
ACEX - ESKE Esperientzia geletako ikasle ohien kultur elkarte	Adinekoen etengabeko prestakuntza	2.500 €
ACEX - ESKE Esperientzia geletako ikasle ohien kultur elkarte	Cum Jubilo abesbatza	1.050 €
ADAHIGI - Gipuzkoako Arreta Gabezia eta Hiperaktibitatearen Elkarte	Elkartearen mantenimendua eta arreta goiztiarra AGHN duten familiei	1.800 €
ADAHIGI - Gipuzkoako Arreta Gabezia eta Hiperaktibitatearen Elkarte	V. eta VI. prestakuntza jardunaldiak	600 €
ADELA - Gipuzkoako Alboko esklerosi amiotrofikoaren elkarte	Elkartearen mantenimendua	2.100 €
ADEMGI - Gipuzkoako esklerosi anizkoitzaren elkarte	Komunikazioa eta Esklerosi Anizkoitza	2.000 €
ADEMGI - Gipuzkoako esklerosi anizkoitzaren elkarte	Esklerosi anizkoitzagatik Busti Zaitetz XVIII edizioa	2.400 €
AECC - Minbiziaren aurkako borroka	Elkartearen mantenimendua	500 €
AFAGI - Alzheimer gaixoen senideen elkarte	Elkartearen mantenimendua	2.300 €
AFAGI - Alzheimer gaixoen senideen elkarte	Banakako eta familiako laguntza psikologikoa alzheimer gaixoen senideentzat	2.000 €
AGAER - Gipuzkoako gaixo erreumatikoaren elkarte	Arreta globala gaitz erreumatikoak dituzten pertsonentzat	1.100 €
AGD - Gipuzkoako Diabetikoen Elkarte	Elkartearen mantenimendua	2.300 €
AGE - Gipuzkoako Epilepsia Elkarte	Elkarte mugimendua eta dibulgazioa	1.600 €
AGE - Gipuzkoako Epilepsia Elkarte	Epilepsiari buruzko jardunaldiak Donostian	800 €
AGI - Ikusmen Urritasuna dutenen Gipuzkoako elkarte	Elkarte mugimendua	2.050 €
AGI - Ikusmen Urritasuna dutenen Gipuzkoako elkarte	Laguntza psikosoziala eta gizarte hezkuntzako ekintzak familiekin	1.000 €
AGIAC - Antikoagulatuen Gipuzkoako elkarte	Elkartearen mantenimendua	1.000 €
AGIAC - Antikoagulatuen Gipuzkoako elkarte	Hezkuntza-informazio jardunaldiak paziente antikoagulatuentzat	1.000 €
AGIFES	Harrera, informazioa eta orientazioa gaixotasun mentala duten pertsonentzat	8.500 €

2015 memoria

IZENA	EGITASMOAREN IZENA	ZENBATEKOA 2015
AGIFES	2015eko sentsibilizazio kanpaina: Mintzatuz osatu	800 €
AGIPAD	Elkartearen mantenimendua	2.300 €
AGIPASE - Guraso Bananduen Elkarte	Guraso bananduen seme-alaben ongizatea	1.000 €
AGIPASE - Guraso Bananduen Elkarte	Parte hartze aktiboa eta ekintza boluntarioa sustatzea	1.000 €
AGISAS - Gipuzkoako gizarte integratzaileen eta animatzaile soziokulturalen elkarte	Elkartearen mantenimendua	0 €
AGISAS - Gipuzkoako gizarte integratzaileen eta animatzaile soziokulturalen elkarte	Dibertsitate funtzionala	900 €
AGUIDOWN - Down sindromearen Gipuzkoako Elkarte	Elkartearen mantenimendua	1.000 €
ALCER - Giltzurrun Gaixoen Elkarte	Elkartearen mantenimendua	1.000 €
ALCER - Giltzurrun Gaixoen Elkarte	Arreta psikosozialeko zerbitzua	3.400 €
ALGARAKLOWN - Ospitaleetako animazioa	Klown terapeutikoa ospitaleratutako haur, gazte eta adinekoentzat	1.100 €
AMARA BAI - Amarako udalgintza elkarte	Auzoan	0 €
ANICHI - Txinako umeen adopzioa	2015eko jarduera programa orokorra	1.100 €
ANICHI - Txinako umeen adopzioa	Adopzio osteari buruzko VIII. jardunaldia 2015	500 €
AOSGUI - Gipuzkoako ostomizatuen elkarte	Hitzaldi solasaldia	1.800 €
AOSGUI - Gipuzkoako ostomizatuen elkarte	Ostomizatuentzako laguntza integralari buruzko III. jardunaldia	500 €
ARANSKI - Gipuzkoako Pertsona Gorren Familien Elkarte	Gela Irekia ume eta gazte gorrentzat	2.800 €
ARNASA - Gipuzkoako Fibrosi Kistikoaren Elkarte	Gizarte esku hartzea	1.300 €
ARNASA - Gipuzkoako Fibrosi Kistikoaren Elkarte	Esku hartze komunitarioa	1.000 €
ARRATS - Elkarte	Arreta sozio-juridikoko programa gizarte bazterketa pairatzen duten pertsona-familientzat	2.600 €
ARRATS - Elkarte	Esku hartze psikosoziala prostituzioan	3.150 €
ASOCIDE - Pertsona Gor-itsuen elkarte	Elkartearen mantenimendua eta arreta zerbitzua pertsona gor-itsuentzat	2.500 €
ASPACE - Elbarritasun zerebralaren elkarte	Elkartearen ekintzei buruzko informazioa eta dibulgazioa	1.700 €
ASPACE - Elbarritasun zerebralaren elkarte	Laguntza familiei	2.400 €
ASPANOZI - Gipuzkoako Haur Minbizidunen Guraso Elkarte	Elkartearen mantenimendua	3.500 €
ASPARGI - Gipuzkoako Parkinson Elkarte	Elkartearen mantenimendua	3.000 €
ATECE - Hartutako Burmuineko Gaitzaren Elkarte	Aisia eta denbora librea	2.100 €
ATECE - Hartutako Burmuineko Gaitzaren Elkarte	Informazioa eta publizitatea	1.000 €
ATZEGI	Elkarte ekintzako zerbitzua eta familientzako laguntza	4.250 €
ATZEGI	Txolarte 2015 programa	5.000 €

2015 memoria

IZENA	EGITASMOAREN IZENA	ZENBATEKOA 2015
AVAIM - Tratu Txarrak Jasotako Haurren Laguntzarako Euskal Elkarte	Elkartearen mantenimendua	2.300 €
AVAIM - Tratu Txarrak Jasotako Haurren Laguntzarako Euskal Elkarte	Haurdanik aldizkaria argitaratzea	500 €
BEGISARE - Erretinosi Pigmentarioak Eragindakoen Gipuzkoako Elkarte	Elkartearen mantenimendua	1.200 €
BEGISARE - Erretinosi Pigmentarioak Eragindakoen Gipuzkoako Elkarte	Komunikazioa eta hedapena	500 €
BERA BERA - Club R.T.	Karate eta ezgaitasunari buruzko astea	2.300 €
BEROA - Gipuzkoako Harrera Familien Elkarte	Elkarte mugimendua	1.700 €
BEROA - Gipuzkoako Harrera Familien Elkarte	"Etxegorria" bizikidetza gunea	1.700 €
BIDEGIN - Doluan laguntzeko elkarte	Elkartearen mantenimendua	2.050 €
BIDEGIN - Doluan laguntzeko elkarte	Doluari buruzko gida lantzea eta hedatzea eskolan	500 €
BIZI BIDE - Fibromialgia eta Neke Kronikoaren Sindromearen Gipuzkoako Elkarte	Elkartearen mantenimendua	2.500 €
Maria Auxiliadora gazte elkarte	Esku hartzea arrisku eta babesgabezia egoeran dauden adingabeen esparruan	2.800 €
Clara Campoamor - Elkarte	Kanguruak: zaintzaileak guraso bakarreko familientzat	1.200 €
ALAITU abesbatza	Musika animazioa adinekoen eta mendeko pertsonen egoitzetan	750 €
GURUTZE GORRIA GIPUZKOA	Harrera eta gizarteratzea	3.800 €
GURUTZE GORRIA GIPUZKOA	Komunitate osasunaren sustatzailea eta atari solidarioa	10.000 €
FAMILIA ZAINZAILEA - Elkarte prof.	Elkartearen mantenimendua	1.800 €
FAMILIA ZAINZAILEA - Elkarte prof.	Familia zaintzaileentzako eta boluntarioentzako mintegiak	700 €
ZAINKETA ARINGARRIAK- Euskal elkarte	Elkartearen mantenimendua	1.900 €
ZAINKETA ARINGARRIAK- Euskal elkarte	Gaixo terminalen senideei emandako laguntza emozionalari buruzko IX. jardunaldiak	500 €
DEE - Drogak eragindakoen elkarte	Drogak eragindakoari arreta integrala emateko programa	2.500 €
DEE - Drogak eragindakoen elkarte	Elkartearen jarduerak eta mantenimendua	2.050 €
KIROL EGOKITUA- Gipuzkoako Federazioa	Elkartearen mantenimendua	2.050 €
KIROL EGOKITUA- Gipuzkoako Federazioa	Sentsibilizazioa	500 €
ODOL EMAILEAK	Elkartearen funtzionamendua	2.300 €
EKINTZA DASALUD - Mendekotasun Psikologikoen Errehabilitazio elkarte	Mendekotasun psikologikoei erasandako pertsonen errehabilitazioa	2.300 €
ELKARREKIN BIZI - Kulturen arteko elkarte	Elizaran Elkargunea proiektua	1.000 €
ELKARTU - Gutxitasun Fisikoa duten Pertsonen Federazio Koordinatzailea	Kalean nor bere kabuz ibiltzea	13.200 €
EZEGI - Zeliakoen eta Zeliakoen Senideen elkarte	EZEGiko bazkideentzako jarduerak	2.200 €
FEDER Euskadi	Esku hartze komunitarioa	1.000 €

2015 memoria

IZENA	EGITASMOAREN IZENA	ZENBATEKOA 2015
FEDER Euskadi	Arreta osoa	800 €
PRESTAKUNTZA FUNTSAfundazioa	Etengabe gainditzen Donostia	2.100 €
GOYENECHÉ fundazioa	Kirol jarduerak sustatzea ezgaitasun intelektuala duten pertsonentzat	900 €
IZAN fundazioa	Arreta arrisku/babesgabezia egoeran dauden nerabeentzat eta familientzat	4.200 €
IZAN fundazioa	Esku hartzea drogaren mende dagoen pertsonaren familian	4.000 €
ATZEGI tutoretza fundazioa	Adimen urritasuna duten pertsonen tutoretza familiarik ez dutenean	3.700 €
VALSÉ fundazioa	ZUREKIN proiektua	2.800 €
WHY NOT? fundazioa	Why Not txokoa	900 €
WHY NOT? fundazioa	Why Not irratia	1.300 €
GASJE - Abusu sexualak jasandakoen Gipuzkoako elkarte	Talde terapia pertsona helduentzat:ondorioak sendatzea sexu abusuen biktimetan	1.950 €
GAUTENA - Autismo elkarte	Aspergerdun pertsonentzako ekintzen programa	4.200 €
GENE - Gipuzkoako Eritasun Neuromuskularren Elkarte	Elkartearen mantenimendua	2.800 €
GIELMAR - Gipuzkoako elbarriak martxan	Gizarte jardura	1.150 €
Gipuzkoako arrantza zahararen omenaldia	Gipuzkoako arrantza zahararen omenaldia	2.400 €
guABIAN - Norberaren autonomiarako elkarte	Elkartearen mantenimendua	800 €
guABIAN - Norberaren autonomiarako elkarte	Bizitza planen sistema eta laguntza giden garapena	2.750 €
HAZI eta IKASI - Laguntzako ikasgela solidarioen elkarte	Ikasgela solidarioak	4.350 €
Hegalak Zabalik Fundazioa	DENUR - Oztoporik gabeko bainuaprograma	1.000 €
HELDUAK - Helduen prestakuntzarako elkarte	Jardura arruntaren mantenimendua	800 €
HELDUAK - Helduen prestakuntzarako elkarte	Boluntarioak lortzeko jardunaldiak	300 €
HELDUEN HITZA	Zahartze aktibo osasungarri baterako ekintza plana	3.300 €
HIRUGARREN ADINA HIRUGARREN MUNDURAKO	Adinekoei eta etorkinei zerbitzuak eta ekintzak eskaintzea, eta belaunaldien arteko jarduerak antolatzea	1.800 €
IKERTZE - Kultura elkarte	Lagunak egiten	700 €
IRESGI - Gizarteratze eta Biktimologiako Euskal Erakundea	Zeramika ikastaroa eta tailerra	2.200 €
IZARBIDE - Informatika arloko adinekoboluntarioen elkarte	Boluntarioen etengabeko prestakuntza	1.700 €
JAIKI HADI elkarte	Gatazka politikoak erasandakoei zuzendutako osasun prebentzio eta asistentzia	900 €
KANTUZ BIZI - Kultura elkarte	Adinekoak elkartzeko eta gizarte-kultura arloan parte hartzeko gunea	900 €

2015 memoria

IZENA	EGITASMOAREN IZENA	ZENBATEKOA 2015
KANTUZ BIZI - Kultura elkarte	Kantuz Bizi proiektua	400 €
KATXALIN - Bularreko minbiziak erasandako emakumeen elkarte	Bularreko minbiziak edo ginekologikoak erasandako emakumeentzako laguntza taldea	1.900 €
KATXALIN - Bularreko minbiziak erasandako emakumeen elkarte	Hitzaldiak	500 €
KEMEN - Ezgaitasun bat duten pertsonen kirol taldea	Elkartearen mantenimendua	1.000 €
KEMEN - Ezgaitasun bat duten pertsonen kirol taldea	Sentsibilizazio jardunaldiak	600 €
KOLOREAREKIN elkarte artistikoa	Arte inklusiboa	1.000 €
KOLORE GUZTIAK - Kultura arteko elkarte	Kolore gunea	2.000 €
LAHIA-NAHIA - Sexologia Elkarte	Indarkeria sexistaren prebentzio integrala nerabeentzat 2015	6.000 €
LILURALDI - Familia Ugarien Gipuzkoako Elkarte	Elkartearen mantenimendua	2.300 €
LILURALDI - Familia Ugarien Gipuzkoako Elkarte	XVII. Familia jardunaldi solidarioa	500 €
MANOS K RIEN	Elkartearen mantenimendua	0 €
MANOS K RIEN	Sentsibilizazioa	900 €
Gipuzkoako Emakume Bananduen Elkarte	Elkartearen mantenimendua	1.300 €
MUSIKHAZI	Musikoterapia geriatrian	400 €
MUSIKHAZI	Integrarte	300 €
ONCE	Gizarte inklusibo baten aldeko kaskabilolasterketa	2.500 €
ORTZADAR - Adimen limitedun pertsonen elkarte	Elkartearen mantenimendua	1.500 €
ORTZADAR – Mugako adimena duten pertsonen elkarte	Heltzen:mugako adimena duten pertsonen gaitasunak eta trebetasunak sustatzea eta garatzea	2.500 €
OSCUS - Sopeña Gizarte eta Kultura Ekintza	Gizarteratzeko eta aukera berdintasunerako "Elkartuz"proiektua	2.150 €
OSTEGUNA - Larratxoko auzo elkarte	Nirea zurea da	8.050 €
PAUSOKA Elkarte	Esku hartzea haurren garapenean eta orientazioa behar bereziak dituzten haurren familientzat	1.100 €
PERTSONA GORRAK AransGI - elkarte	Elkartearen mantenimendua eta gorren arretarako zerbitzuak	2.300 €
PERTSONA GORRAK AransGI - elkarte	Laguntza adineko gorrentzat	1.100 €
PRO MAIOREM - GKE	Elkartearen mantenimendua	800 €
PRO MAIOREM - GKE	Belaunaldi arteko proiektua	300 €
RAIS EUSKADI	Elkartearen mantenimendua	2.450 €
DRAVET SINDROMEA - Fundazioa	RetroDravet:10.000 begiztaamets batentzat	500 €
SOS ARRAZAKERIA	Giza eskubideen defentsa sendotzea boluntario berrien prestakuntza eta partaidetzaren bitartez	2.800 €
TEL Euskadi - Hizkuntza nahaste espezifikoak dituzten pertsonen elkarte	Gizarte trebetasunen tailerra TELiatxikitakonerabe eta gazteentzat	400 €

2015 memoria

IZENA	EGITASMOAREN IZENA	ZENBATEKOA 2015
TEL Euskadi - Hizkuntza nahaste espezifikokoak dituzten pertsonen elkarte	Telmo eta lau urtaroakkontzertua	350 €
Gipuzkoako itxaropenaren telefonoa	GITren funtzionamendua	3.500 €
UME ALAIA - Adopziozko Familien Elkarte	Adopziozko familiei laguntza informala emateko sarea sustatzea	2.200 €
VERDINI - Dantza taldea	Dantza bidezko gizarte sentsibilizazioa	2.200 €
ZORROAGA FUNDAZIOA	Zorroaga Fundazioa belaunaldi arteko 10. krosa	1.200 €
ZORROAGA FUNDAZIOA	Donostiako gizarte otorduak	9.500 €
		284.600,00

2015 memoria

2. ERANSKINA. ADINEKOEN ELKARTEENTZAKO DIRULAGUNTZAK

ELKARTEA	%100
LURRARGI	9.193,58 €
ULIATARRA	11.461,04 €
NAO ETXEA	21.387,58 €
ASPEONCE	15.395,65 €
J.M. VARONA	11.364,02 €
AITONEN ETXEA	17.974,44 €
EGIATARRA	22.342,28 €
GOIKO GALTZARA	5.602,29 €
KAI ALDE	43.346,75 €
ZABALTA ELKARTEA	14.387,39 €
GURE KABIA	14.532,79 €
GURE EGUNSENTIA	28.724,94 €
JATORRA	7.812,77 €
GURE BIZITZA	110.849,66 €
GURE BABESA	15.951,63 €
BELLAVISTA	16.595,07 €
DONOSTIALDEA	935,20 €
INTXAURRALDE	14.331,27 €
ANTIGUA	58.827,20 €
ERDIALDE	97.943,05 €
GUARDAPLATA	23.038,81 €
ATERPEA	12.002,94 €
TXOKO BERRI	25.999,65 €
GUZTIRA	600.000€